
Consorzio Industriale Provinciale

Medio Campidano - Villacidro

IIP

W€NtS0i4SS\W

Riunione Consiglio di Amministrazione del 09.06.2021

Membri intervenuti:

Deliberazione n^ 33

Presenti Assenti

Luca Argiolas i'resideme X

Sandro Aizori Consigiiere X

Raimondo Mocci Cunsigiiere X

Collegiu dei Kevisari:

Antonio Serreli Presidente X

Francesca Nocera Componente X

Alessandro Pirino Componente X

Scgrcturio: Giuseppe Lanifta

OGGETTO

"MANIFESTAZIONE DI INTERESSE FINALIZZATA ALL'UTILIZZO DEL MERCATO

AGROALIMENTARE" - AUTORIZZAZIONE 15" FASE ASSEGNAZIONI

RELAZIONE

Richiamate:

^ la Deliberazione del CdA n. 17 del .31.01.2018:

^ la Deliberazione del CdA n. 54 del 26.04.2018;

^ la Deliberazione del CdA n. 74 del 28.06.2018. con la quale sì disponeva di prendere atto dei
contenuti della Deierniinazione n. 02 del 19.06.2018 proi. 2427 emessa dal Respon.sabiIe del

Procedimento, di appro\ azionc dei lavori della Commissione di Valutazione di cui al Verbale

n. 02 del 14.06.2018. consistenti nel Piano di assegnazioni dei locali e nella Relazione tecnico-

economica contenente l'individuazione degli interventi indispensabili per rendere fruìbile la

struttura consortile di cui iraita.si:

^ le Deliberazioni del CdA n. 77 del 16.07.2018. n. 102 del 30.10.2018. n. 117del 1 1.12.2018, n.
29 del 26.03.2019. n. 48 del 16.07.2019, n. 77 del 22.10.2019. n. 84 del 12.11.2019. n. 97 del

20.12.2019. n. 25 del 11.05.2020. n. 33 del 25.05.2020. n. 54 del 29.09.2020. n. 55 del

29.09.2020. n. 70 del 09.12.2020. n. 11 dei 18.02.2021 e n. 30 del 26.05.2021 con le quali si

auiorizj^ava il Presidente a procedere alla definizione per fasi delle assegnazioni dei locati dei
Mercato Agroalimcniarc:

Preso atto:

•Z delia nota prol. n. 2382 de! 20.05.2021. con la quale la dina individuale EMPORIO DELLA

CACCIA E DELLA PESCA dì Toinnuiso Nurchis ha presentalo la richiesta della locaz.ione por

sei anni dì due box. per lo svolgiinenio della propria attività di commercio di e.sche vive:

della noia prol. n. 2438 del 24.05.2021. con la quale la ditta individuale VANY PIZZA di
Valentino LilHu ha presentato la richiesta delia locazione per sei anni di due box. da utilizzare

quale deposito runzionale alia propria attività di pizzeria e rosticceria da asporto:

V della nota prol. n. 2437 del 24.05.2021. con la quale la ditta individuale DAM FERRO E

ALLUMINIO di ONNIS MASSIMO ha presentato la richiesta della locazione per sei anni di



un box. da utilizzare per resposlzionc del piodoill finiti nell'ambito della svolgimento della
propria attività di produzione di infissi e manufatti in alluminio e ferro;

^ della nota prot. n. 2473 del 26.05.2021. con la quale la ditta individuale EMMliAGKNCY di

Melis Deborah ha presentato la richiesta della locazione per sei anni di un box. per lo
svolgimento della propria attività di commercio di prodotti monouso e prodotti di imballaggio;

Tutto ciò esposto il Presidente chiede ai consiglieri di volersi esprimere in merito.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

♦ Uditi il Presidente e i Consiglieri:

♦ Visti gli atti citali in relazione

♦ Considerato che non si registrano osserv azioni da parte dei Collegio dei Revisori dei Conti;

« Unanime

DELIBERA

1) di auiori/./iirc il Presidente a procedere alla definizione della quindicesima fase delle

a.ssegnazioni dei locali del Mercato agroalimentare e di perfezionare 1 contralti che
regolamentano l"a.ssegnazione delle porzioni del medesimo, rispondenti alle necessità della

dilla Individuale 1-MPORIO DI-LLA CACCIA E DELLA PESCA di Tommasu Nurchis di cui

alla relali\'a richiesta prot. n. 2382 del 20.05.2021, della dilla individuale VANY PIZZA di
Valentina l.illiu di cui alla relativa richiesta n. 2438 del 24.05.2021. della dilla individuale

DAM EERRO E ALi.UMINlO di ONNIS MASSIMO dì cui alla relativa richiesta n. 2437 del

24.05.2021. e della ditta individuale EMMEAGENCY di Melis Deborah di cui alla relativa

richiesta n. 2473 de! 26.05.2021. secondo gli schemi allegali alla presente deliberazione per

fame parte integrante e sostanziale;

2) di riferire le somme previ.ste in entrata sul cap. 3.08.01.0 "Affini di immohUi indusiriair del
bilancio di previsione in corso;

3) di dare allo che la presente deliberazione, considerata la sua urgenza, sia immediatamente
esecutiva.

IU>RESItJJiMri-: IL segrptai?ì^erbÀ5>zzante
(lijuca AriibliK) (Giiij«^q/l,^uflà)

VISTO DEL DIRETTORE PROPONENTE

PARERE DI REGOLARITÀ ' TECNICA Il Respomahile del procedimenio
Favorevole

PARERE DI REGOLARITÀ ' CONTABILE Il Rèspomabile della Ragioneria
Favorevole

Sì anesia che Iq presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Consortile in data ^ 3 6IU. 2Q2t
e vi rimarrà afUssa per 30 giorni consecutivi - {ari. 32 c. 2 Statuto Consortile)

fINCARICATO DELLA SEGRl-.TKHIA

^  ì'/'C'-c-l '"CoO



san-MA DI CONTRATTO DI l.OCAZIONII
L'anno ciucintlaveniiiiio. il giorno del mese di i solioscrittì:
- Sig. Avv. Luca Argiolas, nato a Carbonia il giorno 19.03.1986. domiciliato per la carica in Viliacidro.
Localiliì "Su Fili.xi" S.P. 61 Knt 4. il cpialc interviene al presente atto non in proprio ma nella sua c|iiaiilù di
Presidente del:

CONSORZIO INDUSTRIALE PROVINCIALE MEDIO CAMPIDANO-VILLACIDRO con sede in

Viliacidro Località "Su Filixi" S.P. 4.9 Km 4. codice tlscale 00205980923. a quanto inlra auiorizzalo in virtù
dei poteri spettantigli ai sensi di legge, del vigente statuto sociale nonché in esecuzione delia deliberazione dei
Consiglio di Amniinisirazione del predetto Consorzio adottala in data recante il numero :
- Sig. 'l'ommaso Nurcliis. nato a San Gavino Monreale il 02.01.1970. residente a Viliacidro in Via Nazionale
n. 273. domiciliato per la carica presso la ditta individuale che rappresenta:
EMPORIO DiiLLA CACCIA E DELLA PliSCA di Tommaso Nurchis con sede legale nella Via Garibaldi n.
179 in Viliacidro con Cod.Fisc n. NRCTMS7flA02l-l856K .P.IVA 02388220929_REA CAxxxx.\xx del
02.06.2005. e-mail nurchìstomma.sof«hiseali.ii: pcc

CONVENGONO E STIPULANO

Articolo I - OGGIÌTTO DELLA LOCAZIONE

II Consorzio Industriale Prov inciale Medio Campidano ■ Viliacidro. più brevemente indicato "locatore", cede
in locazione alla sopra indicata azienda, indicata come "conduttore", che accetta, parte delFimmobile
consortile denominato Mercato agroalimcnlarc. distinto in Catasto al F" 11/3 Particella 1 11 sub. 5 cai, D/8 R.C.
1 1.524.00. costituito dai seguenti locali della superficie complessiva di circa 93.10 mq:
- bo.x n.21 della superficie di circa 46.55 mq;
- box n. 22 delia superficie di circa 46.55 mq:
oltre ai servizi igienici in uso esclusivo, da individuarsi nell'adiacente corpo servìzi, il lutto come meglio
identificati nella planimetria allegala al presente contratto sotto la lettera "A", per destinarlo allo svolgimento
della propria attività di commercio di esche vive.
Delta locazione non pregiudica in alcun modo la facoltà del Consorzio di utiii/jrare la copertura -esclusa
espressamente dal presente contratto- dell'immobile localo così come identificato al precedente comma, per
qualunque finalità, che non implichi alcun ostacolo o impedimento al regolare svolgimento delFailiviià in
essere come descritta nel comma che precede, ivi compresa la realizj^azionc di impianti tecnologici per la
produzione di energia elettrica da fonte rinnovabile.
Articolo 2 - DURATA DELLA LOCAZIONE

La locazione avrà la durala di anni 6 (sei) a decorrere dalla data odierna.
Su richiesta del conduttore da inoltrarsi almeno 12 (dodici) mesi prima delia scadenza del contratto, la
locazione potrà essere prorogata per altro periodo equivalente a quello iniziale, od int'eriore, a giudizio
insindacabile del locatore, che eoimmque non potrà essere minore di anni 5 (cinque). Qualora, allo scadere del
contralto o conseguentemente a richiesta del conduttore di disdelta nnlicipala. a norma de! successivo articolo
3. si verifichi la ritardata restituzione, in lutto o parzialmente, da parte del conduttore dei beni oggetto della
presente locazione, derivante da qualsia.si causa. Il conduttore, per lutto il periodo che deterrà II possesso dei
detti beni oltre Ìl termine contrattuale, dovrà corrispondere un'indennità di occupazione pari all'importo del
canone di locazione annuo complessivamente dovuto, misurata in rapporto di dodicesimi per i mesi di
detenzione o frazione di questi superiore a 15 giorni. Detta indennità, come in preccdenzji determinata, sarà
maggiorata del 50% (cinquanta per cento) per i periodi di occupazione sino a mesi 3 (tre) e maggiorata del
100%(cento percento) per i restami mesi 3 (tre).
Qualora l'occupazione si protragga oltre mesi 6 (sei). l'indennità per i mesi eccedenti i primi sei sani
maggiorala del 200% (duecento per cento).
È sempre fatto salvo il diriiio del locatore di adire in propria tutela alla richiesta per la restituzione dei beni
oggetto della locazione e la reimmissionc in possesso. La data di rila.scio dei beni oggetto della locazione, con
contestuale rcstiiu/Jone delle chiavi sarà accertata unicamente, esclusa qualsiasi altra formalità, mediante
apposito verbale dì immissione in possesso del locatore e constatazione sullo stato di manutenzione degli
immobili. Alla scadenza del contratto gli immobili saranno consegnati al locatore in iionnale stato dì
manutenzione, libero da persone e/o cose.
Artìcolo 3 - CESSAZIONE ANTICIPATA

Ai sensi dell'art. 27. comma 7®. della legge 392/1978, dopo il primo triennio di elìlcacia del presente contralto,
il conduttore avrà facoltà di recedere in qualsiasi momento, previo avviso al locatore con lellera raccomandata
da inviare almeno sci mesi prima della cima del rilascio.
Articolo4-CANONE DI LOCAZIONE

II canone di locazione viene stabilito in F 93.10 (novantaire/lfl) mensili più I.V.A.. con la prcci.sazione che i
rinnovi, da disporsi conseguentemente nlFadozione di apposito provvedimento del Consiglio di



Amminisirazione. sono subordinali alla rideterniina/ione del canone, olire iilì iiggi.ornamcnlì ISTAT di cui
all'art. 9.

Detto canone dovrù essere versato in rate binicsirali aniicipattì cniro i primi dieci giorni di ogni bimesire.
Ai sensi dell'ari. 32 della legge 392/1978. le paiii convengono che il canone di locazione verrà aggiornato
anmialmenie, su richiesta dei locatore, nella misura del 75% de! lusso inllalivo delle variazioni, accertale
dairiSTAT. dell'indice dei prezzi al consumo per le famiglie degli operai ed impiegali.
Sono a carico del conduttore le spese relative al servizio idrico-lbgnario. sniiillimenlo rilìuti. alle utenze
elettriche e telefoniche, nonché del relativi canoni, commisurali alle supcrfici occupale c/o a misunilori dei
consumi in dotazione agli impianti di esclusiva compcienzti.
In attesa della realizzazione degli eventuali lavori di sezionamento e monitoraggio delle reti idriche a servizio
deirimmobile consortile, mediante l'installazione di idonei misuratori di portata a sci-vizio di ciascuna tiniià
immobiliare lociita. e delia conseguente stipula dei contralto di utenza col soggetto gcsiore del servizio idricti-
fognarìo consortile, la determinazione dei suddclli oneri a\ verrà in applicazione del vigente Regolamento di
gestione del Servizio idrico e fognario consonile ed in funzione del numero degli addetti mediamente operanti
airintenio dei locali, rilevalo dalle dichiarazioni rese annualmente dai conduilori ai sensi del D.P.R. 445 del

28/12/2000 e s.m. e i.. nonché sulla base del periodo di occupazione degli Immobili.
Tale imporlo dovrà essere versalo annualmente dietro ricevimento della rattiira emessa a lltolo di rimborso per
anticipazione eseguila dal Consorzio.
Articolo 5 . RITARDI NCI PAGAMENTI DEI. CANONE DI LOCAZIONE

Qualora per qualsiasi motivo debba risultare che il canone di locazione non sia accreditalo nei tenniiii indicati
ne! precedente articolo 4. il locatore procederà con l'emissione della fattura successiva alla richiesta del
pagamento degli interessi dovuti nella misura di legge.
ArUcolo 6 - OBBLIGHI DEL CONDUTTORE

La violazione da parte del condiitiore delle obbligazioni assunte con il presente contralto ed in particolare il
mancato ri.spetto dei termini di pagamento del canone per oltre 3 (tre) mensilità e degli oneri accessori o l'uso
dell'infrastruttura in difl'ormltà dalle buone regole dell'arte, determinerà la risoluzione di diritto del contratto,
al sensi dell'articolo 1456 codice civile, salvo il disposto dell'an-55 della legge n. 392 del 1978 in quanto
applicabile, fermo restando il ver.samento di quanto dovuto a titolo dì canone di locazione, interessi di mora,
spese e danni.
Articolo 7 - DICHIARAZIONE DI CONOSCENZA

Il conduttore dichiara di aver preso accurata ed approfondita visione degli Immobili oggetto del presente
contratto, di averne accertalo le condizioni di manutenzione e d'uso, riconoscendone l'ottimo stato e ciò anche

in rapporto all'uso per il quale c concessa la locazione. Pertanto il conduttore dichiara che niente ha da rilevare
per cui i beni oggetto della locazione vengono ad esso consegnati ed accettali, senzit riserva alcuna, nello slato
di latto e di diritto in cui si iro\ano. precisandosi sin d'ora la rinuncia a sollevare qualsiasi contestazione sia in
ordine alla suddetta idoneità sia per quanto concerne la concessione da parte delle autorità competenti di
licenze, autorizzazioni ecc. in rehizione al convenuto uso degli immobili. Sani a cura e carico del conduttore,
previo consenso scrìtto del locatore, l'esecuzione dì opere, adattamenti o qiiant'aliro cvcntualmenic prescritto
dalle stesse autorità, previo ottenimento dei pernic.ssi o concessioni, se necessari.
Il conduttore dichiara inoltre di aver ricevuto le opportune infomiazioni e la doctimeniazione in ordine alia
prestazione energetica dei bene localo, di cui ne riceve copia.
Eventuali opere aggiuntive, che dovessero essere eseguite per esigenze dei conduttore, non saranno
riconosciute come migliorie, restando l'obbligo di questo di provvedere alla cessazione del conlnitio ai
ripristino originario.
Non pro\'\'edendovi il conduttore, vi provvedern il locatore, prelevando la spesa dal deposito cauzionale, che
in tal caso dovrà essere integralo nella sua Interezza unitamente al pagamento del canone successivo alia data
di comunicazione.

La mancata ricostiiiizione della cauzione configura inadempicnzit contrattuale.
Articolo 8 - UTILIZZAZIONE DEGLI IMMOBILI

L'immobile viene concesso per essere destinato a .servizio delia propria attività di commercio di esche vive.
La destinazione d'uso di cui al comma precedente non potrà essere modificata senza l'ormale autorizzjizione
del Consorzio.

Non saranno ammesse interruzioni dcH'aiiiviià. comunque accertate, superiori a un mese conliiiuuii\ o c/o a sei
mesi complessivi nell'arco dell'anno, pena la risoluzione di diritto del contratto, ai sensi e per gli efTetti
deirarl. 1456 del CodiceCivile.

Articolo 9 - ONERI DI MANUTENZIONE

Sono a carico del conduttore tutti gli oneri per l'esecuzione degli interventi di manutenzione necessari alla
conservazione degli immobili oggetto della locazione, compalibiimcnte con lo stato d'uso.



Qualora il condiiiiore non provveda ad eseguire gli inicrvcnii di manutenzione necessari, vi provvederà il
locatore, prelevando la spc,sa dal deposito Ctiiizionalc. che in tal caso dovrà essere integrato nella sua interezza
iniziale, unitanienie al canone successivo alia data di conuinicazionc.

Articolo IO - DEPOSITO CAUZIONALE

A garanzìa di quanto sin qui stabilito e a titolo di cauzione per In mancata corresponsione dei canoni di
locazione, il conduttore costituisce un deposito deirimpono di € 270.30 (duecentoseltantano\ey30). pari a tre
mensilità, tramile bonifico bancario sul conto della Tesoreria del Consorzio presso Banco di Sardeiina spa.
avente Cod. IBAN; IT! 71 01015 44041 0000 70408)46,

La cauzione sarà svincolata e restituita al termine del rapporto dì locazione, ai momento della riconsegna
deirinfra-stnittiira. a condizione che sia stala rilevala l'inesistenza di morosità, danni e che siano state eseguile
le riparazioni poste a carico del conduttore.
Articolo l i - GARANZIE ASSICURATIVE

Gli immobili sono assicurali dal conduttore contro il fischio di danno a seguito di Incendio c/o scoppio, ai
fabbricato. Tale assicurazione prevede la rinunzia al diritto di surrogazione (e.\ an.ldlò c.c.) verso il
conduttore. In conseguenza dei rischi connessi con l'uso degli immobili, il conduttore si impegna a stipulare,
con primaria compagnia di assicurazione, polizza per il riscliio di perdila parziale o totale degli immobili per
qualsiasi causa comunque connessa con l'attività svolta, anche se provocata da dipendenti o da soggetti di cui
deve rispondere il conduttore. La polizza dovrà coprire l'intero costo di costruzione degli immobili e dovrà
essere a beneficio diretto dei locatore. A tal scopo il conduttore consegna la polizza assicurativa, con un
massimale uaraiuito pari ad € 200.000.00 (duecenlomila/OO).
Articolo 12^- CUSTODIA DEI BENI
Il conduiiore è costituito custode degli immobili ed esonera espre.ssanienle il locatore da ogni responsabilità
per i danni diretti ed indireiTi da fatto doloso, omissioni o colpa di propri dipendenti o di terzi e segnatamente
per i furti con o senzxi .scasso e per ì danni che eventualmente potessero verificarsi negli immobili per umidità,
invasione od infiltrazioni d'acqua.
Articolo 13 - DIVIETO DI SUBL0CAZI0N1-;

E fatto assoluto divieto al conduttore di siiblocare I'inl'ra.st,riitluru pena la rescissione automatica del presente
contratto e l'applicazione di una penale pari ad € 2.000.00 (duemila/00).
Il conduttore comunicherà lempestivamenic al locatore eventuali modificazioni degli assetti societari.
Articolo 14 • ADEGUAMENTI E RIPARAZIONI

Le riparazioni di cui agli articoli 1576 e 1609 codice civile ed ogni altra riguardante tutti gli Impianti di
pertinenza esclusiva degli immobili sono a carico del conduttore. Eventuali opere di adeguamento degli
impianti alle norme di legge attuali e future in materia di prevenzione, sicurezza e antincendio che si
ivndessero necessarie per l'esercizio dell'attività industriale negli immobili, saranno a carico del conduttore.
E riservata al locatore la facoltà di visitare durante il corso della locazione gli immobili ed eseguirvi, sia
alTintemo che all'esterno, innovazioni, riparazioni, impianti e lavori in genere, senza obbligo di compenso
tinche se le opere perdurassero oltre venti giorni e non avessero carattere di urgenza.
lì' fatto inoltre divieto di esecuzione di lavori di qualsiasi tipo, senza la preventiva autorizzazione del locatore.
Sui lavori eseguiti senza autorizzazione, oltre l'obbligo del conduttore al ripristino dello stato originale, il
locatore applicherà una penale pari ad 6 5.000.00 (cinquemila/00) per mancato rispetto delle norme
eaniraltuali avvalendosi, inoltre, della facoltà dell'esecuzione dei lavori di ripristino a carico dello stesso
conduttore.

Qualora ti conduttore ottenga l'autorizzazione aircsecuzione dei lavori di suo interesse, resta obbligato a
propria cura c spese al ripri.stino del precedente stato dcirinfrastrullura entro i termini definiti dalla slessa
autorizzazione. Nel caso non venisse richiesto il ripristino, le opere eseguite non daranno diritto al
riconoschnemo di rimborsi di qualsiasi natura in i|imnlo non riconducibili a migliorie, ma ad interventi
connessi con le c.stgenzc del conduttore.
Articolo 15 - PERMESSI E IJCENZE

Sono a carico del conduttore tutti gli oneri relativi alla richiesta di permessi o licenze, di luilla-osta
prevenzione incendi e quanto altro occorrente per ragibililà. per la stipula di contratti idrici, fognari, elettrici,
telefonici nonché dei relativi canoni.

Anicolo 16 - I-ORO COMPETENTE

Per qualsiasi controversia tra le pani relativa all'interpretazione, esecuzione e risoluzione del presente
coniratto. .sarà competente, in via esclusiva, il Poro di Caulìnri.
Articolo 17-MODIFICHE CONTRATTUALI

Qualsiasi modifica al presente contralto non potrà aver luogo, e non potrà essere provala, se non mediante atto
scritto.

Articolo I8-N(3RMA DI RINVIO



Per quanto non previsto dal presente conimtto le parti si rimettono alle norme di legge, del Codice Civile,
nonché alle consuetudini locali.

Articolo 19-ONERl STIPULA

Tutti gli oneri relativi alla stipula del preseme contratto, compresi bolli, registrazioni, trascrizioni e onorari
notarili, faranno capo esclusivamente al condtitlore.
Articolo 20 - RISOLUZION L

La violazione da parte del conduttore delle obbligazioni assunte con il presente contratto ed in particolare il
mancalo rispetto dei termini di pagamento del canone per oltre 4 (quattro) mensilità e degli oneri accessori o
l'uso dell'infrastruttura in difformità dalle buone regole dell'arte, determinerà la risoluzione di diritto del
contratto, ai sensi dcH'ariicoio 1456 codice civile, salvo II disposto deirart.55 delta legge n. 392 del 1978 in
quanto applicabile, fermo restando il versamento di quanto dovuto a titolo di canone di locazione, interessi di
mora, spesce danni.
Letto, approvato e sottoscritto. Viilacidro.

IL LOCATORE IL CONDUTTORE

(Avv. Luca Argìcias) (Sig. Tommaso Nurchìs)

Agli effetti dcirart. 134! e 1342 del Codice Civile II conduttore dichiara espressamente di aver letto e di
approvare le clausole contenute nell'Art, i (oggetto della locazione). Art. 2 (durata della locazione). Art. 4
(canone di locazione). Art. 6 (obblighi del conduttore). Art. 7 (dichiarazione di conoscenza). Art. 8
(utilizzazione degli immobili). Art. IO (deposito cauzionale). Art. 1 1 (garanzie assicurative). Art. 12 (custodia
dei boni). Art. 14 (adeguamenti e riparazioni). .Art. 16 (foro competente). Art. 18 (norma di rinvio). Art. 19
(oneri stipula), del presente contratto senza riserva alcuna non avendo nulla da eccepire, essendo il comenuio
condivìso e corrisponcicnte alla volontà negoziale delle parti.

ILCONDUTTORE

(Sig. Tommaso Nurchis)

Allegalo -A" STRALCIO PLANIMETRICO

jc'BLlftl \-l 1 I- 1
•'J.p?. »}.

»

■

i 'Oliai.#*.. ̂

1^-. J.' ijjl: 'L.-i. .;jt:K¥LÌ.-A'i

;-=23"



SCHFMA Z)/CONTRATTO DI I.OCA^^IONE

L'anno dLicmilavcnluno. il giorno del mese di i solloscriiii:
- Sig. Avv. Luca Argiolas, nato a Carbonla il giorno 19,03.19R6. domiciliato per la carica in Viilacidro.
Località "Su Pilixi" S.P. 6! Km 4. il quale interviene al presente atto non in proprio ma nella sua qualità di
Presidente del:

CONSORZIO INDUSTRIALE PROVINCIALE MEDIO CAMPIDANO-VILLACIDRO con sede in

Viilacidro l.ocalilà "Su i-ilixi" S.P. 4.9 Km 4. codice fiscale 002059X0923. a cpianto infra autorizzato in virtù
dei poteri spettantigli ai sensi di legge, del \ igonte statuto sociale nonché in esecuzione della deliberazione del
Consiglio di Amministrazione del predetto Consorzio adottata in data recante il numero :
- Sig. Valentino Lilliu. nato a San Gavino Monreale il 09.01.1984. residente a Viilacidro in Via Cesare Battisti
n. 36. domiciliato per la carica presso la ditta individuale che rappresenta:
VANV PIZZA di Valentino Lilliu con sede legale nella Via Cagliari n. 48 in Viilacidro con Cod.l-isc n.
LLLVNT84A09H856O .P.IVA 03550690923 REA CA288714 del 03.10.2016 a tempo indeterminato, e-
maìl vanvpizza\'illacidro@gmail.com pec valcntinolilliu@"Dec.lt

CONVENGONO E STIPULANO

Anicolo I - OGGI-ITO DELLA LOCAZIONE

li Consorzio industriale Provinciale Medio Campidano - Viilacidro. piìi brevemente indicato "locatore", cede
in locazione alla sopra indicata azienda, indicata come "conduttore", che accetta, parte deirimmobile
consonile denominalo Mercato agroalimcntare. distinto In Catasto al E'° H/3 Particella 1 11 sub, 5 cat. D/8 R.C.
1 1.524.00. costituito dai seguenti locali della superficie complessiva di circa 93.10 mq:
- box 11. 19 della superllcìe dì circa 46.55 mq:
- box n. 20 della superlìcie di circa 46.55 mq:
oltre ai servi/i igienici in uso esclusivo, da individuarsi nell'adiacente corpo servizi, Il tutto come meglio
identincati nella planimetria allegata ai presente contralto sotto In lettera "A", per destinarlo a deposito
funzionale alla propria attività dì pizzeria e rosticceria da asporto.
Detta locazione non pregiudica in alcun modo la facoltà del Consorzio di utilizzare la copertura -esclusa
espressamente dal presente contralto- deirimmobile locato cosi come identificato al precedente comma, per
qualunque lìnalità, che non implichi alcun ostacolo o impedimento al regolare svolgimento delLatiività in
essere come descritta nel comma che precede, ivi compresa la rcaliz-ziizione di impianti tecnologici per la
produzione di energia elettrica da fonte rinnovabile.
Articolo 2 - DURATA DELLA LOCAZIONI-

La locazione avrà la durata di anni 6 (sei) a decorrere dalla data odierna.
Su richiesta del conduttore da inoltrarsi almeno 12 (dodici) mesi prima della scadenza del contrailo, la
locazione polrà essere prorogata per altro periodo equivalente a quello iniziate, od inferiore, a giudizio
insindacabile del locatore, che comunque non potrà essere minore dì anni 5 (cinque). Qualora, allo scadere del
contratto o conscgiicnicmcnie a richiesta del conduttore di disdetta anticipala, a norma del successivo articolo
3. si verifichi la ritardala rcsiiluzionc. in lutto o parzialmente, da parte del conduttore dei beni oggetto della
presente locazione, derivante da qualsiasi causa, il conduttore, per lutto il periodo che deterrà il possesso dei
delti beni oltre il termine contratiuaie. dovrà corrispondere un'indennità di occupazione pari all'importo del
canone di locazione annuo cornplessivainenie dovuto, misurata in rapporto di dodicesimi per i mesi di
detenzione o frazione di questi .superiore a 15 giorni. Detta indennità, come in precedenzji determinata, sarà
maggiorata del 50% (cinquanta per cento) per i periodi di occupazione sino a mesi 3 (tre) e maggiorata dei
100% (cento per cento) per i restanti mesi 3 (tre).
Qualora roccupazione si protragga oltre mc.si 6 (sei), rindennilà per i mesi eccedenti i primi sei sarà
maggiorala del 200% (duecento percento).
E sempre fallo salvo il diritto del locatore dì adire in propria tutela alla richiesta per la restituzione dei beni
oggetto della locazione e la reimmissionc in possesso. La data di rilascio dei beni oggetto della locazione, con
contestuale resiìtiizione delie chiavi sarà accertata unicamente. e.selttsa qualsiasi altra romialità. mediante
apposito verbale di immissione in possesso del locatore e constatazione sullo stato di manutenzione degli
immobili. Alla scadenza del contratto gli immobili saranno consegnati al locatore in normale stato di
manutenzione, libero da persone e/o cose.
Articolo 3 - CESSAZIONE ANTICIPA LA

Ai sensi dell'art, 27. comma 7°. della legge 392/1978. dopo il primo triennio di elTicacia del presente contratto,
il conduttore avrà facoltà di recedere in qualsiasi momento, previo avviso al locatore con lettera raccomandata
dn inviare almeno sei mesi prima delia data del rilascio.
Articolo 4 - CANONI- DI [.OCAZIONE

li canone di locazione viene stabilito in € 93.10 (novaniatre/IO) mensili più i.V.A.. con la prccLsazione che 1
rinnovi, da dispersi conscguentemente all'adozione di apposito provvedimento del Consiglio di



Amministrazione, sono subordinati alla ridcienninazionc del canone, oltre gli aggiornamenti ISTA T di cui
all'art. 9.

Detto canone dovrà essere versato in rate bimestrali anticipale entro i primi dieci giorni di ogni bimestre.
Ai sensi dcH'arl. 32 della legge 392/1978. te parti convengono che il canone di locazione verrà aggiornalo
annualmente, su richiesta del locatore, nella misura del 75% del tasso inflativo delle variazioni, accenale

dnll'lSTAT. dell'indice dei prezzi al consumo per le famiglie degli operai ed impiegati.
Sono a carico del conduttore le spese relative al senizio idrico-fognario. smaltimento rituiii. alle utenze
elettriche e telefoniche, nonché dei relativi canoni, commisurati alle siiperfici occupate e/o a misuratori dei
consumi in dotazione agli impianti di esclu.siva competenza.
In attesa della realizzazione degli eventuali lavori di sezionamento e monitoraggio delle reti idriche a servizio
dell'immobile consortile, mediante rinstaliazionc di idonei misuratori di portata a ser\'izio di ciascuna unita
immobiliare locala, c della conseguente stipula del contratto di utenza col soggetto gestore del servizio idrico-
fognario consortile, la determinazione dei suddetti oneri avverrà in applicazione de! vigente Regolamemo di
gestione del Servizio idrico e fognario consortile ed in funzione del numero degli addetti mediamente operanti
airintemo dei locali, rilevato dalle dichiarazioni rese annualmente dai conduiiori ai sensi del D.P.R. 445 del

28/12/2000 e s.m, e i.. nonché sulla baso del periodo di occupazione degli immobili.
Tale importo dovrà essere versato amuialmente dietro ricevimento della fattura emessa a titolo di rimborso per
anticipazione eseguila dal Consorzio.
Articolo 5 - RITARDI NEI PAGAMENTI DEL CANONE DI LOCAZIONE

Qualoni per qualsiasi motivo debba risultare che il canone dì locazione non sia accreditato nei temiini indicali
nel precedente articolo 4. il locatore procederà con l'emissione della fattura successiva alla richiesta del
pauamcnto degli interessi dovuti nella misura dì legge.
Articolo 6 - OBBLIGHI DEL CONDUTTORE

La violazione da parte del conduttore delle obbligazioni assunte con il presente contratto ed in particolare il
mancato rispetto dei termini dì pagamento del canone per oltre 3 (tre) mensilità e degli oneri accessori o l'uso
dell'ìnfrastniUiira in difformità dalle buone regole dell'arte, determinerà la risoluzione di diritto del contnilto,
ai .sensi dell'articolo 1456 codice civile, salvo il disposto dell'art.55 delia legge n. 392 dei 1978 in quanto
applicabile, fermo restando il versamento di quanto dovuto a titolo di canone di locazione, interessi di mora,
spese c danni.
Articolo 7 - DICI IIARAZIONE DI CONOSCENZA

II conduttore dichiara di aver preso accurata ed approfondita visione degli immobili oggetto del presente
contratto, di averne accertalo le condizioni di manutenzione e d'uso, riconoscendone l'ottimo stato e ciò anche

in rapporto all'uso per il quale è concessa la locazione. Pertanto il conduttore dichiara clic niente ha da rilevare
per cui i beni oggetto della locazione vengono ad esso consegnati ed accettati, senza riserva alcuna, nello stato
di fatto e dì diritto in cui si trovano, precisandosi sin d'ora la rinuncia a sollevare qualsiasi conie.stazioiic sin in
ordine alla suddetta iduiteità sia per quanto concerne la concessione da parte delle autorità competenti di
licenze. auiori/j?azioni ecc. in relazione al convciuilo uso degli immobili. Sarà a cura e carico del coiiduuorc.
previo consenso scritto del locatore, l'esecuzione di opere, adattamenti o qiiaiU'allro cvenlualmenie prescritto
dalie stesse autorità, previo ottenimento dei permessi o concessioni, .se necessari.
Il conduttore dichiara inoltre di aver ricevuto le opportune informazioni c la documentazione in ordine alla
prestazione cncrgelicii del bene locato, di cui ne riceve copia.
Eventuali opere aggiuntive, che dovessero essere eseguite per esigenze del eondutlore. non saranno
riconosciute come migliorie, restando l'obbligo di questo di provvedere alla cessazione del conlratio al
ripristino originario.
Non provvedendov i il conduttore, vi provvederà il locatore, prelevando la spesa dal deposito cauzionale, che
in tal caso dovrà essere integrato nella sita iiuerezjta unitamenie al pagamento del canone successivo alta data
di comunicazione.

La mancata ricoslitiizionc della cauzione coniìgura inadempienza contrattuale.
Articolo 8 - UTILIZZAZIONE DEGl.I IMMOBILI

L'immobile viene concesso per essere destinato a deposito funzionale alla propria attività di pizzeria c
rosticceria da asporto.
La destinazione d'u.so di cui al comma precedente non potrà essere modificata senza t'orniate autorizzazione
del Consorzio.

Non saranno ammesse interruzioni deiraliività. comunque accertate, superiori a un mese continuativo e/o a sei
mesi complessivi nell'arco deiranno, pena la risoluzione di diritto del contralto, ai sensi e per gli cll'elti
dell'ari. 1456 del Codice Civile.

Articolo 9-ONERI DI MANUTENZIONE

Sono a carico del eondintore tutti gli oneri per l'esecuzione degli inierveiili di manutenzione necessari alla
conscrN'azioiic degli immobili oggetto della locazione, compatibilinonte con lo slato d'uso.

S



Qualora li condiiUore non provveda ad eseguire gli intenenli di manuienzione necessari, vi prov\'ederà il
locatore, prelevando la spesa dal deposito cauzionale, clic in tal caso dovrà essere integrato nella sua interezza
iniziale, iinitaniente al canone suecc.ssivo alla data di coiiuinicazione.

Articolo 10 - DI,-PO.SITO CAUZIONALC

A garanzia di quanto sin qui stabilito e a titolo di cauzione {ler la mancata corresponsione dei canoni d|
locazione, il conduttore eostitiiisec un deposito deirimporto dì f 279.30 (diieeeinoseuantanove/30). pari a tre
mensilità, tramite bonillco bancario sul conto della Tesoreria del Consorzio presso Banco di Sardegna spa.
aventeCod. IBAN; IT17I 0101544041 0000 70498146.

La cauzione sarà svincolata e resliiuitu al termine del rapporto di locazione, al momento della riconsegna
dcirinfrasiniuiira. « condizione die sin stata rilevala l'inesistenza di morosità, danni e che siano stalo eseguile
le riparazioni poste a carico del conduttore.
Articolo 1 1 - GARANZIE ASSICURATIVI

Gli immobili sono assicurali dal conduUorc contro il rischio di danno a seguilo di incendio e/o scoppio, al
t'abbricato. Tale a.ssicurazione prevede la rinunzia al diritto di surrogazione (ex arL]9I6 c.c.) verso il
conduttore. In conseguenza dei rischi connessi con l'uso degli immobili, il condutiorc si impegna a stipulare,
con primaria compagnia di assicurazione, polizza per il rischio di perdita parziale o totale degli immobili per
qualsiasi causa comunque connessa con raltiviià svolta, anche se provocata da dipendenti o da soggetti di cui
deve rispondere il conduttore. La poliz.za dovrà coprire l'inlero costo di cosinizionc degli immobili e dovrà
essere a beneficio diretto del locatore. A ini scopo il conduttore consegna la polizza assicurativa, con un
massimale garamiio pari ad 6 200.000.00 (dueeentoniila/OO).
Articolo 12 - CUSTODIA DEI BENI

li condnllore è costituito custode degli immobili ed esonera espressamente il locatore da ogni responsabilità
per i danni diretti ed indiretti da fallo doloso, omissioni o colpa di propri dipendenti o di terzi e segnatamente
per i furti con o senz.a scasso e per i danni che eventualmeiiie potessero verificarsi negli immobili per umidità,
invasione od inlììtrazioni d'acqua.
Ariicolo 13 - DIVIETO DI SUBLOCAZIONE

E fatto assoluto divieto al conduiiore di sublocare Linfrasirutlura pena la rescissione automatica del presente
contratto e l'applicazione di una penale pari ad € 2.000.00 (dneniila/00).
Il conduttore comuiiielierà tempestivamente al locatore cveiuiiali modificazioni deuli assetti societari.
Articolo 14 - ADEGUAMENTI E RIPARAZIONI

Le riparazioni di cui agli articoli 1576 e 1609 codice civile ed ogni altra riguardante tutti gli impianti di
pertinenza e.scinsiva degli immobìli sono a carico del conduttore. Eventuali opere di adeguamento degli
impianti alle norme di legge attuali e luture in materia di prevenzione, sicurc/s^a e antincendio che si
rendessero necessarie per l'esercizio dell'atliviià industriale negli immobili, saranno a carico del conduttore.
E riserN'ata al locatore la facoltà di visitare durante il eorso della locazione gli immobili ed eseguirvi, sia
airiniemo che all'esterno, innovazioni, riparazioni, impianti e lavori in genere, senzji obbligo di compenso
anche se le opere perdurassero oltre venti giorni e non a\ essero carattere di urgenza.
E' fatto inoltre divieto di esecuzione di lavori di qualsiasi tipo, senza la preventiva autorizzazione del locatore.
Sui lavori eseguili .senza autorizzazione, oltre l'obbligo elei conduttore al riprl.stino dello stato originale, il
locatore applicherà una penale pari ad E 5.000.00 (cinquemila/00) per mancalo rispetto delle norme
eontrattiiali avvalendosi, inoltre, della facoltà dell'esecuzione dei lavori di ripristino a carico dello slc.sso
conduttore.

Qualora il eondiittorc ottenga l'autorizz-azione all'esecuzione dei lavori di suo inlerc.s.se. resta obbligato a
propria cura e spese al ripristino del precedente stalo deirinfrasirultura entro 1 termini definiti dalla stessa
autorizzazione. Nel caso non venisse richiesto il ripristino, le opere eseguite non daranno diritto al
riconoscimento di rimborsi di qualsiasi natura in quanto non riconducibili a migliorie, ma ad interventi
connessi con le esigenze del conduttore.
Articolo 15 - PERMESSI E LICENZE

Sono a carico del conduttore tutti gli oneri relativi alla richiesta di permessi o licenze, di nulla-osla
prevenzione incendi e quanto altro occorrente per ragibiliià. per la stipula di contratti idrici, fognari, elettrici,
telefonici nonché dei relativi canoni.

Articolo 16-FOROCOMPETENTE

Per qualsiasi controversia tra le parti relativa all'interpretazione, esecuzione e risoluzione del presente
contratto, sarà competente, in via esclusiva, il Poro di Cagliari.
Articolo 17 - MODIFICHE CONTRA'ITUALI

Qualsiasi modifica al pre.sente contratto non potrà aver luogo, e non potrà essere provala, se non mediante atto
scritto.

Articolo !8-NORMA DI RINVIO



Per quanto non previsto dal presente contratto le parti si rimettono alle norme di legge, del Codice Civile,
noncbc alle consuetudini lucali.

Articolo 19-ONKKI STIPULA

Tutti gli oneri relativi alla stipula del presente contratto, compresi bolli, registrazioni, trascrizioni e onorari
notarili, faranno capo esclusivamente ni conduttore.
Articolo 20-RISOLUZIONI-

La \iolazione da p;irte del conduttore delle obbligazioni assunte con il presente centrano ed in particolare il
mancato rispetto dei termini di pagamento del canone per oltre 4 (quattro) mensilità e degli oneri accessori o
l'uso dcll'infrastruiiiira in dilTonnità dalle buone regole dell'arte, determinerà la risoluzione di diritto del
contratto, ai sensi dell'articolo 1456 codice civile, salvo il disposto deirart.55 delia legge n. 392 del 1978 in
quattto applicabile, fermo restando il versamento di quanto dovuto a tìtolo dì canone di locazione, intere.ssi di
mura, spesce danni.
[.cito, approvato e sottoscrilio, Villacidro.

IL LOCATORE IL CONDUTTORE

(Avv. Luca Argiolas) (Sig. Valentino Lilliti)

.Agli ciTetti dell'art. 1341 c 1342 del Codice Civile il conduttore dicltiara espressamente di aver letto e di
approvare le clausole contenute nell'Art. I (oggetto delia locazione). An. 2 (durata della locazioite). Art. 4
(canone di locazione). Art. 6 (obbliglii del conduttore). Art. 7 (dichiarazione di conoscenza). Art. 8
(utilizzazione degli immobili). Art, IO (deposito cauzionale). Art. 1 1 (garanzie assicurative). Art. 12 (custodia
dei beni). Art. 14 (adeguamenti c riparazioni), Art. 16 (foro competente). Art. 18 (norma di rinvio). Art, 19
(oneri stipula), del presente coninitto senza riserva nicuiui non avendo nulla da eccepire, essendo il contenuto
condiviso e corrispondente alla volontà negoziale delle parli.

ILCONDUrrORE

(Sig. Valentino Lilliu)

Allegato "A" STRALCIO PLANIMErRICO

.  r-" /\n 0 I f

'c E LLA

P.-4i'

B
A .-T.I

6-

eL'LA'2'

16 I*- • j

r-38 {_(
r-dV-

.-^0 Uj
n

r-fm .1

, /
■. *

1  o

-

» L J.C- ..—

-24 . 1 . 23 , 1 ,

IO



SCHEMA /;/CONTRATTO DI LOCAZIONE

L'anno duemilaventiino, il giorno del mese di i soiioscriui;
- Sig. Avv. Luca Argiolas. nato a Carbonia il giorno 19.03.1986. domiciliato per la carica in Villacidro.
Località "Su 1-ilixi" S.P. 61 Km 4. il quale interviene al presente atto non in proprio ma nella sua qualità di
Presidente del:

CONSORZIO INDUSTRIALE PROVINCIALE MEDIO CAMPIDANO-VILLACIDRO con sede in

Villacidro Località "Su Filixi" S.P. 4.9 Km 4. codice fiscale 00205980923. a quanto infra autorizzato in virtù
dei poteri speiianiìgli ai sensi di legge, del vigente statuto sociale nonché in esecuzione della deliberazione del
Consiglio di Amministrazione del predetto Consorzio adottata in data recante il numero ;
- Sig, Massimo Onnis. nato a Cagliari il 23/04/1975. residente a Villacidro in Via San Francesco d'Assisi n.
28. domiciliato per la carica presso la ditta individuale che rappresenta;
D.AM FERRO E .ALLUMINIO di Massimo Onni-s. con sede legale in Villacidro nella Zona industriale loc.
Cannamenda Codice Fiscale NNSMSM75D23B354L e Panila IVA n 03841780921 REA CA-301291 data di

i-scrizione 16.05.2019. e-mail damrerroalliiminioyTgmail.com pcc diinìniassimoomiis@pec.it:
CONVENGONO E STIPULANO

Articolo I -OGGE TrO DELLA LOCAZIONE

11 Consorzio Indusiriale Provinciale Medio Campidano - Villacidro. più brevemente indicalo "locatore", cede
in locazione alla sopra indicata azienda, indicata come "conduttore", che accetta, parte dell'immobile
consortile denominalo Mercato agroalimcntare. distinto in Catasto al l-° 13/3 Particella 1 11 sub. 5 cai. D/8 R.C.
1 1.524.00. costituito dai seguenti locali della superficie complessiva di circa 46.55 mq;
- locale denominato BAR della superfìcie di circa 46.55 mq:
oltre ai ser\ izi igienici in uso esclusivo, da individuarsi nell'adiacente corpo servizi, il tutto come meglio
idcmificaiì nella planimetria allegata al presente contralto sotto la lettera "A", da utilizzare per l'esposizione
dei prodotti finiti nell'ambito delta .svolgimento della propria attività di produzione di infissi e manufallì in
alluminio e l'erro.

Detta locazione non pregiudica in alcun modo la racollà dei Consorzio di ntilizzare la copertura -e.scliisa
espressamente dal presente contralto- dell'immobile localo cosi come identificato al precedente comma, per
qualunque finalità, che non implichi alcun ostacolo o impediinenio al regolare svolgimento dell'attività in
essere come descritta nel comma clic precede, ivi compresa la realizzazione di impianti tecnologici per la
produzione di energia elettrica da fonie rinnovabile.
Articolo 2 - DURATA DELLA LOCAZIONE

La locazione avrà la durala di anni 6 (sei) a decorrere dalla data odierna.

.Su richiesta del conduttore da inoltrarsi almeno 12 (dodici) mesi prima della scadenza del contratto, la
locazione potrà essere prorogala per altro periodo equivalente a quello iniziale, od inferiore, a giudizio
insindacabile del locatore, che comunque non potrà essere minore di anni 5 (cinque). Qualora, allo scadere dei
contralto 0 conseguentemente a richiesta del conduttore di disdetta amicipata. n norma del successivo articolo
3. si verifichi la ritardata restituzione, in tutto o parzialmente, da parte del conduttore dei beni oggetto della
presente locazione, derivante da qualsiasi causa, il conduiiore. per tutto il periodo che deterrà il possesso dei
detti beni oltre il termine contrattuale, dovrà corrispondere un'indennità di occupazione pari all'importo del
canone di locazione annuo coinple.ssivamcntc dovuto, misurala in rapporto di dodicesimi per i mesi di
detenzione o frazione di quc.sti supcriore a (5 giorni. Detta indennità, come in precedenza detcnninata, sarà
maggiorata del 50% (cinquanta per cento) per i periodi di occupazione sino u mesi 3 (tre) e maggiorata del
100% (cento per cento) per i re.sianti mesi 3 (tre).
Qualora l'occupazione si protragga oltre mesi 6 (sei), l'indennità per i mesi eccedenti i primi sei sarà
maggiorata del 200% (duecento per cento).
E sempre fatto salvo il diritto del locatore di adire in propria tutela alla richiesta per la restituzione dei beni
oggetto della locazione e la rcìmmissionc in possesso. La data di riln.scio dei beni oggetto della locazione, con
contestuale restituzione delle chiavi sarà accedala unicamente, esclusa qualsiasi altra formalità, mediante
apposito verbale di immissione in possesso del locatore e constatazione sullo stato di manutenzione degli
immobili. Alla scadenza dei contratto gli immobili saranno consegnati al locatore in normale stato di
manutenzione, libero da persone e/o cose.
Adicoln 3 - CESSAZIONI: ANTICIPATA

Ai sensi dell'ari. 27, comma 7°. della legge 392/1978, dopo il primo triennio di ciTicacia del presente contratto,
il conduttore avrà facoltà di recedere in qualsiasi momento, previo avviso al locatore con lettera raccomandata
da inviare almeno sci mesi prima della data del rilascia.
Articolo 4 - CANONE DI LOCAZIONE

Il canone di locazione viene stabilito in 6 46.55 {qiiarantasei/55) mensili più I.V.A., con la precisazione che i
rinnovi, da disporsi conseguentemente all'adozione di apposito provvedimento del Consiglio di

li



Amminisirazione. sono subordinati alla ridclcrminazione del canone, oltre gli aggiomamenii ISTAT di cui
all'art. 9.

Dello canone dovrà essere versato in rate bimestrali anticipate entro i primi dieci giorni di ogni bimestre.
Ai sensi dell'art. 32 della legge 392/1978. le parti convengono che il canone di locazione verrà aggiornato
aniuialmenic. su richiesta del locatore, nella misura del 75% del lasso inllativo delle variazioni, accertate

dairiSTAT. dell'indice dei prezzi al consLtmo per le famiglie degli operai ed impiegati.
Sono a carico del conduttore le spese relative al scr\'izio ìdrico-lbgnario. smalliinento rifiuti, alle utenze
elettriche e telefoniche, nonché dei relativi canoni, commisurati alle superflci occupate e/o a misiiralori dei
consumi in dotazione agli impiami di e.schisiva competenza.
In attesi! della realiz.zazione degli eventuali lavori di sezionamento e monitoraggio delle reti idriche a servizio
deirimmoblle consortile, mediante rinslallazione di idonei misuratori di portata a ser\izio di ciascuna unità
immobiliare locata, e della conseguente stipula del contratto di utenza col soggetto gestore del servizio idrleo-
Ibgnario consonile, la determinazione dei suddetti oneri avverrà in applicazione del vigente Regolamento di
gestione del Ser\izio idrico e fognario consonile ed in funzione del numero degli addetti inediamenic operanti
all'intento del locali, rilevalo dalle dichiarazioni rese annualmente dai conduttori ai sensi del D.P.R. 445 del

28/12/2000 c s.m. e i.. nonché sulla base del periodo di occupazione degli immobili.
Tale imporlo doNià essere versalo iinnualmente dietro ricevimento della fattura emessa a titolo di rimborso per
anticipazione eseguita dal Consorzio.
Articolo 5 - RITARDI NE! PAGAMENTI DEL CANONE DI LOCA/JONE

Otialora per c|imlsiasi motivo debba risultare che il canone di locazione non sia accreditato nei termini indicati
nel prccedeiìlc iinicolo 4. il locatore procederà con l'emissione della iattura successiva alla richiesta del
pagamento degli interessi dovuti nella misura di legge.
Articolo 6 - OBBLIGHI DEL CONDUrrORE

La violazione da parte del conduttore delle obbligazioni assunte con il presente contratto ed in particolare il
mancalo rispetto dei termini di pagamento del canone per oltre 3 (tre) mensilità e degli oneri accessori o l'uso
dell'infrasiruttura in difformità dalle buone regole dell'arte, determinerà la risoluzione di diritto del contratto,
ai sensi dell'articolo 1456 codice civile, salvo il disposto dell'nrt.55 della legge n. 392 del 1978 in quanto
applicabile, fcmio restando il versamento di quanto dovuto a titolo di canone di locazione, interessi di mora,
spese e danni.
Articolo 7 - DICHIARAZIONE DI CONOSCENZA

11 conduttore dichiara di aver preso accurata ed approfondita visione degli immobili oggetto del presente
contratto, di averne accertalo le condizioni di manutenzione e d'uso, riconoscendone l'otiimo stato e ciò anche

in rapporto all'uso per il quale è concessa la locazione. Pertanto ìi conduttore dichiara che niente ha da rilevare
per cui ; heni oggetto della locazione vengono ad esso consegnali ed accettati, senza riserva alcuna, nello stalo
di l'ano e di diritto in cui si trovano, precisandosi sin d'ora la rinuncia a sollevare qualsiasi contestazione sin in
ordine alla suddetta idoneità .sia per qttanto concerne la concessione dn parte delle aiiioriià competenti di
licenze, autorizzazioni ecc. in relazione al convenuto uso degli immobili. Sarà a cura e carico del conduttore,
previo consenso scrino del locatore, l'esecuzione di opere, adaiiamenii o quant'allro eventualmente pre.scrilto
dalle stesse autorità, previo ouenimenio dei permessi o concessioni, se necessari.
Il conduttore dichiara inoltre di aver ricevuto lo opportune infomiazìoni e la documentazione In ordine alla
presitizione energetica del bene localo, di cui ne riceve copia.
Eventuali opere aggiuntive, che dovessero essere eseguite per esigenze del conduttore, non saranno
riconosciute come migliorie, restando l'obbligo di questo di provvedere alla cessazione del contratto al
ripristino originario.
Non provvedendovi il conduttore, vi provvederà il locatore, prelevando la spesa dal deposito cauzionale, che
in tal caso dovrà essere integrato nella sua interezza unitamente al pagamento del canone successivo alla data
di comunicazione.

La maitcaia ricostituzione della cauzione conllgura inadempienza contrattuale.
Articolo 8 - UTILIZZ.AZIONE DEGLI IMMOBILI

L'immobile viene concesso per essere destinato per l'esposizione del prodotti finiti ncITambiio delta
svolgimento della propria attività di produzione di infissi e manufatti In alluminio e ferro.
La destinazione d'uso di cui al comma precedente non potrà essere modificala senza fonnalc autorizzazione
del Consorzio.

Non saranno ammesse interruzioni dell'attività, comunque accertate, superiori a un mese contimialivo c/o a sei
mesi complessivi nell'arco dell'anno, pena tu risoluzione di diritto del contratto, ai sensi e per gli elTetti
dell'art. 1456 del Codice Civile.

Articolo 9 - ONERI DI MANU I ENZIONE

Sono a carico del conduttore tutti gli oneri per l'esecuzione degli inien'cnti di manutenzione necessari alta
conservazione degli immobili oggetto della locazione, compatibilmente con lo stato d'uso.



Qualora il conduttore non provveda ad eseguire gli interventi di manutenzione necessari, vi provvcderà il
locatore, prelevando la spesa dal deposito cauzionale, che in tal caso dovrà essere integrato nella sua interezza
iniziale, unitamente al canone successivo alia data di conninieazione.

Articolo 10 - DEi'OSITO CAUZIONALE

A garanzia di quanto sin qui stabilito e a titolo di cauzione per la mancala corresponsione dei canoni di
locazione. Il conduttore costituisce un deposito dell'importo di €" 139.65 (ccntotrentanove/65). pari a tre
incnsiliià. tramite bonilìco bancario sul conto della Tesoreria del Consorzio presso Banco di Sardegna spa,
avente Cod. IBAN: 11)71 01015 4404Ì 0000 70498146.

La cauzione sarà svincolata e restituita al termine del rapporto di kxiazione. al momento della riconsegna
(leirìnfrasiruttura. a condizione che sia stata rilevata Tinesistenza dì morosità, danni e che siano state eseguite
le riparazioni poste a carico del conduttore.
Articolo 1 1 - GARANZIE ASSICUR.ATIVE

Gli immobili sono assicurali dal conduttore contro il rischio di danno a seguito di incendio da scoppio, al
fabbricato. Tale assicurazione prevede la rinunzia ni diritto di surrogazione (ex arl.l9ló c.c.) verso il
conduttore. In conseguenza dei rischi connessi con l'uso degli immobili, il conduttore si impegna a stipulare,
con primaria compagnia di assicurazione, polizza per il rischio di perdita parziale o totale degli immobili per
qualsiasi causa comunque connessa con Taiiiviià svolta, anche se provocala da clipendenii o da soggetti di cui
deve rispondere il conduttore. La polizza dovrti coprire l'intero costo di costruzione degli immobili e dovrà
essere a beneficio diretto del locatore. A tal scopo il conduttore consegna la polizza assicurativa, con un
massimale garantito pari ad € 100.000.00 (cemomìla/00).
Articolo 12-CUSTODIA DEI BENI

II conduttore è costituito custode degli iininobili ed esonera espressamente il locatore da ogni respon-sabiiità
per i danni diretti ed indireUi da fatto doloso, omissioni o colpa di propri dipendenti o di terzi e segnatamente
per i furti con o senza scasso e per i danni che evoimialniente potessero verincarsi negli immobili per umidità,
invasione od infiltrazioni d'acqua.
Anicolo 13 - DIVIETO DI SUBLOCAZIONE

E fatto assoluto divieto al conduttore di sublocare rinfrastnittiira pena la rescissione automalica del presente
contratto e l'applicazione di una penale pari ad E 2.000.00 (diiemila'OO).
Il conduttore coiminichcrii tempestivamente al locatore eventuali modificazioni degli assetti societari.
Articolo 14 - ADEGUAMENTI E RIPARAZIONI

l.c riparazioni di cui agli anicoll 1576 c 1609 codice civile ed ogni altra riguardante tutti gli impianti di
peiiinenza esclusiva degli immobili sono a carico del cnndiiiiore. Eventuali opere di adeguamento degli
impianti alle nonne di leggo attuali e liiture in materia di prevenzione, sicurezza e antincendio che sì
rendessero necessarie per l'esercizio dell'attività industriale negli immobili, sarnimo a carico del conduttore.
È riservala al locatore la facoltà di visitare durante il corso della locazione gli immobili ed eseguirvi, sia
airinierno che all'estemo. innovazioni, riparazioni, impianti e lavori in genere, senza obbligo di compenso
anche se le opere perdurassero oltre venti giorni e non avessero carattere di urgenza.
E" fatto inoltre divieto di esecuzione di lavori di qualsiasi tipo, senza la preventiva autorizzazione del locatore.
Sui lavori eseguili senza autorizzazione, oltre l'obbligo del conduttore al ripristino dello slato originale, il
locatore applicherii una penale pari ad E 5.000.00 (cinquemila'OO) per mancato rispetto delle nonne
coiUratiuaii avvalendosi, inoltre, della facoltà deircscciizione dei lavori di ripristino a carico delio stesso
conduttore.

Qualora il conduttore ottenga l'autorizzazione all'esecuzione dei lavori di suo interesse, resta obbligato a
propria cura e spese al ripristino del precederne stato dell'infrastnittura entro i termini definiti dalla stessa
autorizzazione. Nel caso non venisse richiesto il ripristino, le opere eseguite non daranno diritto al
riconoscimento di rimborsi di qualsiasi natura in quanto non riconducibili a migliorie, ma ad interventi
connessi con le esigenze del conduttore.
Articolo 15 - PERMESSI E LICENZE

Sono a carico del condiiiiore tutti gli oneri relativi alla richiesta di permessi o licenze, di nulla-osia
prevenzione incendi e quanto altro occorrente per l'agibilità, per la stipula di contratti idrici, fognari, elettrici,
iclelbnici nonché dei relativi canoni.

Articolo 16 - FORO COMPE TENTE

Per qualsiasi controversia tra le parti relativa airintcrpretazione. esecuzione e risoluzione del presente
contratto, sarà competente, in via esclusiva, il Foro di Cagliari.
Articolo 17 - MODIFICME CON TRATTUALI

Qualsiasi modifica al presente contratto non potrà aver luogo, e non potrà essere provata, se non mediante atto
scritto.

Articolo 18-NORMA DI RINVIO

13



Per ciiiptìto non previsto dal presente contratto le parti si rimettono alle norme di legge, del Codice Civile,
nonclic alle consuetudini locali.

Articolo 19-ONHRI STIPULA

Tutti gli oneri relativi alla stipula del presente contratto, compresi bolli, registrazioni, trascrizioni e onorari
notarili, faranno capo esclusivamente al conduttore.
Articolo 20-RISOLIIZIONL

La violazione da parte del conduttore delle obbligazioni assume con il presente contratto ed in particolare il
mancato rispetto dei icmiini di pagamento del canone per oltre A (quattro) mensilità e degli oneri accessori o
l'uso deirinfrastrutturn in dilTormità dalie buone regole dell'arte, determinerà la risolu/ioiie di diritto del
contrailo, ai sensi dell'articolo 14.')6 codice civile, salvo il disposto deH'art.S.^ della legge n. 392 del 1978 in
quanto applicabile, fermo restando il versamento di quanto dovuto a titolo di canone dì locazione, intcre.ssi di
mora, spese e danni.
Letto, approvato e sottoscritto. Villacidro,

IL LOCATORE IL CONDUTTORE

(Avv. Luca Argiolas) (Sig. Massimo Onnis)

Agli effeiii dell'art. 1341 e 1342 del Codice Civile il conduttore dichiara espressamente di aver letto e di
approvare le clausole contenute nell'Art. I {oggetto della locazione). Art. 2 (durata della locazione). Art. 4
(canone di locazione). Art. 6 (obblighi del condiitlore). Art. 7 (dichiarazione di conoscenza). Art. 8
(utilizzazione degli immobili). Art. IO (deposito cauzionale). Art. I l (garanzie assicurative). Art. 12 (custodia
dei beni). Art. 14 (adeguamenti e riparazioni). Art. 16 (foro eompetenie). Art. 18 (nonna di rinvio). Art. 19
(oneri stipula), del presente contratto senza risena alcuna non avendo nulla da eccepire, essendo il comenuio
condiviso e corrispondente alla volontà negoziale delle parti.

IL CONDUTTORE

(Sig. Massimo Onnis)

Allegato "A" STRALCIO PLANIMETRICO

0 N I A J TO 1 è-: _ !J ̂ | IS M A o • ' ■

ÌccLlaÌÌC
13.11P. If

Ì3)'-L-

tÌ i.
r..i—.

-l-'l-t-
BAR'i 1
lì- -.-j

?1.5* 16. !L« . . j
NiytSlfiai

.14



SCHEMA /)/CONTRATTO DI LOCAZIONI-

L'anno duemilaventuno, il giorno del mese di i soUoscniii:
- Sig. Avv. Luca Argiolas, nato a Carbonia il giorno 19.03.1986. cloniicilinto per la carica in Viliacìdro.
Località "Su Filixi" S.IL 61 Km 4, il quale inlei*vicne al presente alto non in proprio ma nella sua qualità di
Presidente del;

CONSORZIO INDUSTRIALE PROVINCIALE MEDIO CAMPIDANO-VILLACIDRO con sede in

Villacidro Località "Su Fili.xi" S.P. 4.9 Km 4. codice fiscale 00205980923. a quanto infra autorizzato in virtù
dei poteri speitnniigli ai sensi di legge, del vigente stallilo .sociale nonché in esecuzione della deliberazione del
Consiglio di Amministrazione del predetto Consorzio adottata in data recante il numero :
- Sig.ra Melis Deborah, nata a San Gavino Monreale il 22/11/1977. residente ad Arbus in Via Belvedere n. 85.
domiciliala per la carica presso la ditta individuale che rappresenta:
EMMEAGENCY di Melis Deborah, con sede legale In Arbus nella Via Belvedere n, 85 Codice Fiscale
MI.SDRH77S62H856W e Partila IVA n 03777140926 REA CA-297175 data dì iscrizione 03.05.2018. e-mail

cmmeagencv74i^;gmail.cani pec emmeagencyra''pec.il:
CONVENGONO F: STIPULANO

Articolo I -OGGErrO DELLA LOCAZIONE

II Consorzio Industriale Provinciale Medio Campidano - Villacidro. più brc\emenle indicato "locatore", cede
in locazione alla sopra indicata azienda, indicala come "conduttore", che accetta, parte dell'immobile
consortile denominnio Mercato agroallmeninre. distinto In Catasto al F° B/3 Particella i 11 sub, 5 cat. D/8 R.C.
1 1.524.00. costituito dai seguenti locali della superficie complessiva di circa 46.55 mq;
- bo.\ n. 18 della superficie di circa 46.55 mq:
oltre a! servizi igienici in uso esclusivo, da Individuarsi nell'adiacente corpo servizi, il mito come meglio
identificati nella planimetria allegata al pre.sentc contratto sotto la lettera "A", da iitiliz7.are per Fesposizione
dei prodotti finiti nclEambiio della svolgimento della propria allix ità di commercio di prodotti monouso e
prodotti di imballaggio.
Detta locazione non pregiudica in alcun modo In facoltà del Consorzio di utilizzare la copertura -c.sclusa
espressamente dal prc.sente contratto- dell'immobile locato così come ideniincalo al precedente comma, per
qualunque finalità, che non implichi alcun ostacolo o impedimento al regolare svolgimento dell'attività in
essere come descritta nel comma che precede, ivi compresa la reali/atazìone di impianti tecnologici per la
produzione di energia elettrica da fonte rlntiovabilo.
Articolo2-DURATA DELLA LOCAZIONE

La locazione avrà la duralo di anni 6 (sei) a decorrere dalla data odierna.
Su richiesta del conduttore da inoltrarsi almeno 12 (dodici) mesi prima delia scadenza del contratto, la
locazione potrà essere prorogata per altro periodo equivalente a quello iniziale, od inferiore, a giudizio
insindacabile de! locatore, che comunque non potrà essere minore di anni 5 (cinque). Qualora, allo scadere dei
contratto o conseguentemente a richiesta del conduttore di disdetta amieipata. a nonna de! successivo articolo
3. si verifichi la ritardata restituzione, in tutto o pai-ziaimente. da pailc del conduttore dei beni oggetto della
presente locazione, derivante da qualsiasi causa, il conduttore, per tutto il periodo che deterrà il possesso del
detti beni oltre il termine contrattuale, dovrà corrispondere un'indennità di occupazione pari all'imporio del
canone di locazione annuo complessivamente dovuto, misurata in rapporto di dodicesimi per i mesi di
detenzione o frazione di questi superiore n 15 giorni. Delta indennità, come in precedenza determinata, sarà
maggiorata dei 50% (cinquanta per cento) per i periodi di occupazione sino a mesi 3 (tre) e maggiorala del
100% (cento |jer cento) per i restanti mesi 3 (tre).
Qualora l'occupazione si protragga oltre mesi 6 (sei), l'indennità per i mesi eccedenti i primi sei sarà
maggiorata del 200% (duecento per cento).
E sempre fatto salvo il diritto del locatore di udire in propria tutela alla richiesta per la restituzione dei beni
oggetto delia locazione e la reimmissione in possesso. La data di rilascio dei beni oggetto della locazione, con
contestuale restituzione delle chiavi sarà accertata unicamente, esclusa qualsiasi altra formalità, mediante
apposito verbale di immissione in possesso del locatore e constatazione sullo stalo di manutenzione degli
immobili. Alla scadenza del contralto gli immobili saranno consegnali al locatore in normale slato di
maniiten-zione. libero da persone e/o cose.
Articolo 3 - CESSAZIONE ANTICIPATA

Ai sensi dell'art. 27. comma T. della legge 392/1978. dopo il primo triennio di efficacia del presente contratto,
il conduttore avrà facoltà di recedere in qualsiasi momento, previo avviso al locatore con Icliera raccomandala
da inviare almeno sci mesi prima della data del rilascio.
Articolo4-CANONEDI LOCAZIONE

LS



Il canone di locazione N iene stabililo in € 46.55 (qiianiriUisei/55) mensili più i.V.A,. con la precisazione che i
rinnovi, da disporsi conseguentemente all'adozione di apposito provvediincnio del Consiglio di
Amministrazione, sono subordinati alla ridelerminazionc del canone, oltre gli aggiornamenti ISTAT di cui
alTart. 9.

Detto canone dovrà essere versato in rate bimestrali anticipate entro i primi dieci giorni di ogni bimestre.
Ai sensi dcH'art. 32 della legge 392/1978. le parti convengono che ìi canone di locazione verrà aggiornalo
anniialmenie. su richiesta del locatore, nella misura del 75% del tasso inllativo delie variazioni, accertate

dairiSTAT. dell'indice dei prezzi al consumo per le famìglie degli operai ed impiegati.
Sono a carico del conduttore le spese relative al servizio idrico-fognario, smaltimento rifiuti, alle utenze
elettriche e telcroniche. nonché dei relativi canoni, commisurati alle superfici occupate c/o a misuratori dei
consumi in dotazione agli impianti di esclusiva competenza.
In attesa della realizzazione degli eventuali lavori di sezionamento e monitoraggio delle reti idriche a servizio
dell'immobile consortile, mediante l'installazione di idonei misuratori di portata a servizio di ciascuna unità
immobiliare locata, c della conseguente stipula del contratto di utenza col soggetto gestore del servizio idrico-
fognario consortile, la determinazione dei suddetti oneri avverrà in applicazione del vigente Regolamenlo di
gestione del Servizio idrico e fognario consoitìle ed in funzione del numero degli addetti mediamente operanti
airinterno dei locali, rilevato dalle dichiarazioni rese annualmente dai conduttori ai sensi del D.P.k. 445 del

28/12/2000 e s.m. e i.. nonché sulla ba.se del periodo di occupazione degli immobili.
Tale importo dovrà essere versalo annualmente dietro ricevimento della fattura emessa a titolo di rimborso per
anticipazione eseuuila dal Consorzio.
Anicolo 5 - RIT.ARDI NEI PAGAMENTI DEL CANONE DI LOCAZIONE

Qualora per qualsiasi motivo debba risultare che il canone dt locazione non sia accreditato nei tennini indicati
nel precedente anicolo 4. il locatore procederà con l'emissione della fattura successiva alla richiesta del
pagamento degli interessi dovuti nella misura di legge.
Articolo 6 - 0Ì31ÌI.IG1I1 DEL CONDUITORE

La violazione da parte del conduttore delle obbligazioni assunte con il presente contrailo ed in particolare il
mancato rispetto dei termini di pagamento del canone per oltre 3 (tre) mensilità e degli oneri accessori o l'uso
deirinfrasiruttiira in difTormità dalle buone regole dell'arte, determinerà la risoluzione dì diritto del contratto,
ai .sensi dcH'articoio 1456 codice civile, salvo il disposto deli'art.55 della legge n. 392 del 1978 in quanto
applicabile, fermo restando il versamento di quanto dovuto a titolo di canone di locazione, interessi di mora,
spese e danni.
Articolo 7 - DICHIARAZIONE DI CONOSCENZA

Il conduttore dichiara di aver preso accurata ed approfondita \Ìsione degli immobili oggetto del presente
contratto, di averne accertato le condizioni di inanutenzionc e d'uso, riconoscendone l'ottimo stato c ciò anche
in rapporto all'uso per il quale è concessa la locazione. Pertanto il conduttore dichiara che niente ha da rilevare
per cui i beni oggetto della locazione vengono ad esso consegnati ed accettati, scnzji riserva alcuna, nello slato
dì fatto e di diritto in cui si trovano. preci.sandosÌ sin d'ora la rinuncia a sollevjtre qualsiasi contestazione .sia in
ordine alla suddetta idoneità sia per quanto concerne In concessione da parte delle autorità competenti di
licen/jì. autori/stazioni ecc. In relazione al convenuto uso degli immobili. Sarà a cura e carico del condulTore,
previo consenso scritto del locatore, resecuzione dì opero, adattamenti o quant'aliro eventualmente prescritto
dalle stesse autorità, previo ottenimento dei permessi o concessioni, se necessari.
Il conduttore dichiara inoltre di aver ricevuto le opportune infoniiazioni e la documentazione in ordine alla
prestazione energetica del bene localo, di cui ne riceve copia.
Eventuali opere aggiuntive, che dovessero essere eseguile per esigenze del conduttore, non saranno
riconosciute conie migliorie, restando l'obbligo di questo di provvedere alla cessazione del contrullo al
ripristino originario.
Non provvedendovi il conduiiore. vi provvederà il locatore, prelevando la spesa dal deposilo cauzionale, die
in tal caso dovrà essere integrato nella sua imerezza unitamente al pagamento del canone succe.ssivo alla data
di comunicazione.

La mancata ricostituzione della cauzione conlicura inadempienza contrattuale.
Articolo 8 - UTILIZZAZIONE DEGLI IMMOBILI

L'immobile viene concesso per essere destinato per lo svolgimento della propria attività di commercio di
prodotti monouso c prodotti di imballaggio.
La destinazione d'uso di cui al comma precedente non poirà essere modillcata senza Connale autorizzazione
dei Consorzio.

Non saranno ammesse interruzioni dcirallK iià. comunque accertate, superiori a un mese continuativo c/o a sei
mesi complessivi nell'arco dell'anno, pena la risoluzione di diritto del contratto, ai sensi e per gli elTetti
dell'art. 1456 del Codice Civile.

Articolo 9 - ONERI DI MANUTENZIONE

16



Sono a carico del condiiuorc tutti gli oneri per rcscciizionc degli interventi dì nianulcnzione necessari alla
conservazione degli immobili oggetto della locazione, compatibilmente con lo slato d'uso.
Qualora il conduttore non provveda ad eseguire gli interventi di manutenzione necessari, vi provvederà il
locatore, prelevando la spesa dal deposito cauzionale, die in tal caso dovrà essere integralo nella sua Interezza
iniziale, unitamente al canone successivo alla data dì comunicazione.

Articolo IO - DEPOSITO CAUZIONALE

A garanzia eli quanto sin qui stabilito e a titolo di cauzione per la mancala corresponsione dei canoni di
locazione, il conduttore costituisce un deposilo dell'importo di 6 1.10.65 (cemoircniitnove/65). pari a tre
mensilità, tramite bonifico bancario sul conto della Tesoreria del Consorzio presso Banco di Sardeaiia spa,
avente Cod.lBAN:IT17l 01015 44041 0000 70498146.

La cauzione sarà svincolata e resliiuita al termine del rapporto di locazione, al momento della riconsegna
dell'infrastruttura, a condizione che sia stala rilevata l'inesistenza di morosità, danni e che siano state eseguite
le riparazioni poste a carico del conduttore.
Anicolo li - GAR.ANZIE ASSICURATIVE

Gli immobili sono assicurati dal conduttore contro il risdiio di danno a seguito di incendio e/o scoppio, al
làbbricaio. Tale assicurazione prevede la rinunzia al diritto di surrogazione (ex ari.1916 c.c.) verso il
conduttore. In conseguenti dei rischi connessi con l'uso degli immobili, il conduttore si impegna a stipulare,
con primaria compagnia di assicurazione, polizza per il rischio dì perdita parziale o totale degli immobili per
qualsia.sì causa comunque connessa con l'attività svolta, anche se provocata da dipendenti o da soggetti di cui
deve rispondere il condultore. La polizza dovrà coprire l'intero costo di costruzione degli immobili e dovrà
essere a beneficio diretto del locatore. A tal scopo il conduttore consegna la polizza assicurativa, con un
massimale garantito pari ad 6 100.000.00 (centomiht/OO).
Articolo 12 - CUSTODIA DEI BENI

Il conduttore è cosiiiuìio custode degli immobili ed esonera espressamente il locatore da ogni rcsponsfibilhà
per 1 danni diretti ed indireiii da fatto doloso, omissioni o colpa di propri dipundenii o di terzi e segnatamente
per i furti con o senza sca.sso e per i danni che eventualmente potessero verificarsi negli immobili per umidiisi
invasione od infiltrazioni d'acqua.
Articolo 13 - DIVIETO DI SUBLOCAZIONE

E fatto assoluto divieto al conduttore di sublocare l'infraslriiiiura pena la rescissione automatica del presente
contratto e l'applicazione di una penale pari ad E 2.000.00 {ducmila/00).
Il conduttore comunicherà tempestivamente al locatore eventuali modificazioni degli assetti societari.
Articolo 14-ADEGUAMENTI E RIPARAZiONI

Le riparazioni di cui agli articoli 1576 e 1609 codice civile ed ogni altra riguardante tutti gli impianti di
pertinenzji esclusiva degli immobili sono a carico del conduttore. Eventuali opere di adeguamento degli
impianti alle nonne di legge attuali e future in materia di prevenzione, sicurezza e antincendio che sì
rendessero necessarie per l'esercizio dell'aiiìvità industriale negli immobili, saranno a carico del conduttore.
E riservala al locatore la facoltà di visitare durante il corso della luca/ione gli immobili ed eseguirt i, .sia
airinlerno che all'esterno, innovazioni, riparazioni. Impianti c lavori in genere, senza obbligo di compenso
anciie se le opere perdurassero oltre venti giorni e non avessero carattere di urgenza.
E' fatto inoltre divieto di esecuzione di lavori di qualsiasi tipo, senza la preveiiiiva autorizzazione del locatore.
Sui lavori eseguiti senza autorizzazione, oltre l'obbligo del conduttore al ripristino dello stato originale, il
locatore applicherà una penale pari ad € 5.000.00 (cinquemila/00) per mancato rispetto delle norme
contrattuali avvalendosi, inoltre, della facoltà dell'esecuzione dei lavori di ripristino a carico dello stesso
conduttore.

Qualora il conduttore ottenga l'autorizzazione all'esecuzione dei lavori di suo interesse, resta obbligato a
propria cura e spese al ripristino del precedente stalo deirinfrastruttura entro i temiini definiti dalla stessa
autorizzazione. Nel caso non venisse richiesto il ripristino, le opere eseguile non daranno diritto al
riconoscimento di rimborsi di qualsiasi natura in quanto non riconducibili a migliorie, ma ad iniervenii
connessi con le esisenze del conduttore.

Articolo 15 - PERMESSI E LICENZE

Sono a carico del conduttore tutti gli oneri relativi alla richiesta di permessi o licenze, di nulla-osta
prevenzione incendi e quanto altro occorrente per l'agibilità, per la stipula di eontratli idrici, fognari, elettrici,
telefonici nonché dei relativi canoni.

Articolo 16-FORO COMPETENTE

Per qualsia.si controversia tra le partì relativa airìntcrprciazione, esecuzione e risoluzione del presente
contralto, sarà competente, in via esclusiva, il Foro di Cagliari,
Articolo 17 - MODIFICi lH CONTRA TrUAL!

Qualsiasi modifica al presente contralto non potrà aver luogo, e non potrà essere provata, se non mediante alto
scritto.

17



Articolo 18-NORMA Di RINVIO

Per quanto non previsto ita! presente contmtio le parti si rimciiono alle norme di legge, dei Codice Civile,
nonclié alle consuetudini locali.

Articolo l9-ONr.RI STIPULA

Tutti gli onori rolati\ì alla stipula del presente contratto, compresi bolli, registrazioni, trascrizioni e onorari
notarili, faranno capo esclusivamente al conduttore.
Articolo 2()-RIS0LUZI0NL

La violazione da parte del conduttore delle obbligazioni assunte con il presente contratto ed in particolare il
mancato rispetto dei termini di pagamento del canone per oltre 4 (quattro) mensilità e degli oneri acce.ssori o
l'uso dcirinrn).slruULira in ditìbrmilà dalle buone regole dell'arte, determinerà la rìsoluzionc di diritto del
contralto, ai sensi dell'articolo 1456 codice civile, salvo il disposto dell'arl.SS della legge n. 392 del 1978 in
quanto a'ppiicablle, fermo restando il versamento di quanto dovuto a titolo di canone di locazione, interessi di
mora, spese e danni.
Letto, approvalo e sottoscritto. Villacidro.

IL LOCATORE ILCONDUTfORE

(Avv. Luca Argiolus) (Sig.ra Melis DeboraJi)

Agli effetti dell'art. !34l e 1342 del Codice Civile il condiiliore dichiara cspressanienle di aver letto e di
approvare le clausole contenuto nell'Art. I (oggetto della locazione). Art. 2 (durala della locazione}. Art. 4
(canone di locazione), Art. 6 (obblighi del conduttore). Alt. 7 (dichiarazione di conoscenza). Art. 8
{iiliiizzazione dogli immobili). Art. 10 (deposito cauzionale). .Art. ! 1 (garanzie assicurative). Art. 12 (custodia
dei beni). Art. 14 (adeguamenti e riparazioni). Aa. 16 (foro competente). Art. 18 (norma di riinio). .Art. 19
(oneri stipula), dei presente contratto senza ri.serva alcuna non avendo nulla da eccepire, essendo il contenuto
condiviso e corrispondente alla volontà negoziale delle parli.

IL CONDU'ITORE

(Sig.ra Melis Deboralt)

Allegato -A" STRALCIO PLANIMLIRICO

L (.^ :.t •

jcÈLLAI
.V-i.l-... IBI.

^1''  \-
Tj.- 1"?.

TT** 'a '-ITWT *!

*• a

—ìLPr-, •

B

4-

ÌÈ" ■

mi ' ì
■  oiUfl.sx .
V  . - . -

Hr..

? Tt

ozri'SL

2BLLA2

......IT".:

tur,

18


